
در حالی که حسینی به درب های خروجی 
کتور  کرات او با ترا استقلال نزدیک شده و مذا
وارد یک فاز جدی  شــده، علیرضا بیرانوند نیز 
خواهان پیوســتن به اســتقلال شــده اســت.
سیدحســین حســینی، کاپیتان تیــم فوتبال 
استقلال، در آستانه جدایی از این باشگاه قرار 
کرات جدی ای  دارد. طبق شــنیده ها، او مذا
کتور تبریز انجام داده و احتمال  با باشــگاه ترا
دارد در روزهای آینده، قرارداد رســمی خود را 
با این تیم امضا کند.در شرایطی که هواداران 
استقلال انتظار داشــتند وضعیت دروازه بان 
اول خود به ســرعت مشخص شــود، مدیران 
باشــگاه تمایلــی بــه حفــظ حســینی نشــان 
نداده اند و حاضر نشده اند به خواسته های او 
پاســخ مثبتی بدهند. این بی میلی، شایعات 
جدایی کاپیتان استقلال را تقویت کرده است.
هــر چنــد ایــن بی میلــی از ســوی مدیــران 
باشگاه را می توان مرتبط با انتقادات گسترده 
طیف وســیعی از هواداران اســتقلال دانست 
که راضی به حفــظ کاپیتان خود نیســتند و از 
عملکرد حسینی رضایت کافی ندارند.از سوی 
، شــنیده ها از احتمــال حضــور علیرضا  دیگــر
بیرانوند در استقلال حکایت دارد؛ دروازه بانی 
کتــور قرار  کنــون تحت قــرارداد باشــگاه ترا که ا
دارد. این جابه جایــی احتمالــی می تواند دو 
باشــگاه بــزرگ پایتخــت و تبریــز را وارد یکــی از 

مهم ترین نقل وانتقالات تابستانی کند.
علیرضا بیرانوند که در طول فصل گذشــته 
بارها مورد هجمه و شعار هواداران پرسپولیس 
کتور قرار  به علت انتقــال جنجالی خود بــه ترا
کنون در یک برهه حساس قرار گرفته  گرفت، ا
و در صــورت پیوســتن به اســتقلال کــه رقیب 

دیرینه پرســپولیس اســت، می توانــد بیش از 
پیــش یاغی تر از گذشــته باشــد!این در حالی 
اســت کــه چنــدی پیــش تصویــر مکالمــه ای 
از بیرانوند منتشــر شــد که عنوان کــرده بود با 
کتــور درخواســت جدایی را  زنوزی، مالــک ترا
مطرح کرده است، اما هنوز نتوانسته موافقت 

او را جلب کند.البته بحث محرومیت ۴ ماهه 
بیرانونــد هــم در ایــن میــان مطــرح اســت که 
ریســک جذب این دروازه بان را تــا حد زیادی 
بالا می برد تا باشگاهای زیادی برای جذب او 
ابراز علاقه نکنند.در عین حال، امیر عابدزاده 
نیــز یکــی دیگــر از گزینه هــای اســتقلال بــرای 
می شــود.  محســوب  حســینی  جانشــینی 
دروازه بان ســابق تیــم ملی که فصل گذشــته 
کنون مورد  را در سطح لالیگا ۲ ســپری کرده، ا
توجه اســتقلال قــرار گرفتــه و نامــش در میان 
گزینه های جدی کادر فنی دیده می شود، اما  
چالش اصلی او داشتن قرارداد با باشگاهش و 
کار سخت برای دریافت رضایت نامه اش است.
با نزدیک شدن به آغاز فصل جدید، وضعیت 
دروازه اســتقلال همچنان در ابهام قرار دارد. 
خــروج احتمالــی حســینی، ورود بیرانونــد یــا 
عابدزاده یا حتی دروازه بان خارجی و سکوت 
مدیریت باشــگاه، آینــده ای مبهم بــرای خط 

دروازه آبی ها ترسیم کرده است.
کنون که سیدحســین حسینی به صورت  ا
علنــی اعتــراض خــود را خطــاب بــه مدیــران 
کتــور  ترا ســوی  از  و  کــرده  اعــلام  باشــگاه 
پیشــنهادی دریافــت کــرده اســت، می تــوان 
منتظر یک تبــادل جنجالی میان دو باشــگاه 
بود که در صورت رخ دادن این اتفاق، بیرانوند 

آبی پوش خواهد شد!
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کتور احتمال جابه جایی بیرانوند و حسینی بین استقلال و ترا

کوچ بی سابقه فوتبالیست های ایرانی به لیگ امارات
 موج تــازه ای از حضور بازیکنان ایرانی در لیگ امارات شــکل 
گرفتــه  اســت و بازیکنــان نامــدار ایرانــی ترجیح می دهنــد برای 

درآمدزایی هر چه بیشتر در این کشور گرم سیر توپ بزنند. 
، بازار نقل وانتقالات فوتبال ایران شــاهد  در هفته های اخیر
افزایش قابل توجهی در خروج بازیکنان به مقصد لیگ امارات 
متحده عربی بوده اســت. ایــن روند، در ادامه مســیر مهاجرت 
فوتبالیست های ایرانی به کشورهای حوزه خلیج فارس شکل 
گرفته و حالا با تمرکز روی امارات، وارد مرحله ای تازه شده است. 
سردار آزمون، مهدی قایدی، احمد نوراللهی، سامان قدوس، 
ســعید عزت اللهی، مبین دهقــان، شــهریار مغانلو و اخیــراً رضا 
غندی پــور از نمونه لژیونرهای سرشــناس حــال حاضر فوتبال 
ایــران در لیــگ امارات هســتند کــه قطعــا کیفیت فنــی فوتبال 
این کشور را به ســطح بالایی رســانده اند. امارات در گذشته نیز 
میزبان بسیاری از فوتبالیست های سرشناس ایرانی بوده است 

و این روند را همچنان ادامه می دهــد، اما تا به حال حضور این 
حجــم از بازیکنان ملی پوش و مطــرح ایران در لیگ این کشــور 

بی سابقه بوده است. 
پیشنهادهای مالی قابل توجه، سطح امکانات سخت افزاری 
مناســب تر و شــرایط ورزشــی راحت تر از جملــه عوامــل مؤثر در 
انتخــاب این مســیر توســط بازیکنــان ایرانــی عنوان شــده اند. 
ل هــا و ایجنت هــا نیــز در هدایــت  در ایــن میــان، نقــش دلا
فوتبالیســت ها به باشــگاه های اماراتــی پررنگ تــر از قبل دیده 

می شود. 
از منظر فنی، کارشناســان فوتبال معتقدند حضــور در لیگ 
امارات می تواند بــرای برخــی بازیکنان به معنــای فرصت بازی 
در شــرایط بهتر باشــد، اما در مقابل، انتقادهایی نیز نسبت به 
افت ســطح فنی این لیگ نســبت به لیگ های اروپایی مطرح 

شده است. 

با این حال، برای فوتبالیســتی که در لیگ ایران با مشــکلات 
مالی، تأخیر در پرداخت دســتمزد و نبود زیرساخت استاندارد 
مواجه است، پیشنهاد باشگاه های اماراتی می تواند جذابیت 
زیادی داشته باشد، به ویژه در شــرایطی که لیگ امارات از نظر 

رتبه بندی در جایگاه بالاتری از لیگ ایران در آسیا قرار دارد. 
کرات چند  در همین راســتا، برخی منابع خبری از ادامه مذا
بازیکن دیگر لیگ برتری با باشــگاه های اماراتی خبــر داده اند. 
باشگاه هایی که معمولاً به دنبال جذب بازیکنان جوان ایرانی 
با قراردادهای کوتاه مدت هســتند، در حال بررســی گزینه های 
جدیدی از لیگ برتر ایران هستند تا لیست خود را تکمیل کنند. 
با توجه به روند فعلی، به نظر می رســد لیگ امارات در فصل 
آینده، میزبان چهره های بیشــتری از فوتبال ایران خواهد بود؛ 
چهره هایی که برای درآمدزایی یا تجربه ای جدید، فوتبال ایران 

یا حتی اروپا را ترک می کنند. 

گفتوگو
بیانی: 

ل است   سیدورف دلا
و کمکی نخواهد کرد

کارشناس فوتبال با بیان اینکه سرمربی جدید 
اســتقلال امتحــان خــود را پــس داده و شــناخته 
گر ساپینتو ابزار لازم را در اختیار  شده است گفت: ا

نداشته باشد موفق نمی شود. 
شــاهرخ بیانی در گفت وگو با مهر و در خصوص 
انتخاب ســاپینتو بــه عنوان ســرمربی جدیــد آبی 
پوشــان گفت: ســاپینتو یــک مربی امتحــان پس 
داده اســت و شــناخت خوبــی از فوتبــال ایــران و 
اســتقلال دارد. او یــک مربــی پرتــلاش، پر انــرژی و 
آشــنا به فوتبال روز دنیاســت و می تواند استقلال 
را با حمایت هــواداران و پیشکســوتان بــه جایگاه 
اصلی اش برســاند. البته او در گذشــته زود عصبی 
می شد و این عصبانیت کار دست او داد بنابراین 
لازم اســت با توجه به اینکــه تجربه بیشــتری پیدا 
کرده از هیجانات کاذب دوری کند و آرامش خود را 
حفظ کند تا بتواند به هدفی که دارد یعنی قهرمانی 
دســت پیدا کنــد. البتــه او بایــد بداند که با شــروع 
مسابقات بعضی ها به دنبال این هستند تا برای او 
حاشیه درست کنند و تمرکزش را از بین ببرند پس 
ساپینتو باید هوشیار باشد و اجازه ندهد مسائل 

غیر فوتبالی در روند کاری او تأثیر بگذارد. 
   مدیران استقلال شهامت داشته باشند

وی در خصــوص شــکایت کاریلــه از اســتقلال و 
انــکار مدیران اســتقلال گفت: متأســفانه مدیران 
اســتقلال صداقت ندارند و آنقدر شهامت ندارند 
که راستگو باشند. به طور حتم اتفاقی بین کاریله و 
استقلال رخ داده که او شکایت کرده. به طور حتم 
مدیر برنامــه او بی دلیل نمی تواند علیه اســتقلال 
شــکایت کند بنابراین باید منتظر اتفاقات جدید 
برای استقلال باشیم و انتظار می رود که مسئولان 
استقلال با هواداران صادق باشند و دروغ نگویند. 

ل است نه مشاور    سیدورف دلا
کارشــناس فوتبال با انتقاد از حضور ســیدورف 
در اســتقلال گفت: حضور ســیدورف چه امتیازی 
بــه اســتقلال داده اســت. آیــا در ایــران و در بیــن 
پیشکسوتان مشاور قابل و توانا وجود نداشت که 
مدیران استقلال هزینه بالایی کردند تا سیدورف 
را به خدمــت بگیرنــد. او در زمان خــودش بازیکن 
بزرگی بوده امــا در حال حاضر او یک دلال اســت و 
حتی اطلاع دقیق داریم که در کانادا یک مدرســه 
فوتبــال تأســیس کرده پــول گرفتــه و هیــچ اتفاقی 
نیفتاده و خانواده ها به دنبال پولی هستند که به 
او پرداخت کرده اند. یکی از پیشکسوتان استقلال 
کن کانادا است این موضوع را تأیید کرد و ما  که سا
به تاجرنیا هم کتبی اعلام کردیــم ولی آقایان فقط 
ســکوت کردنــد. ای کاش بــه جــای پرداخــت رقم 
بالا به ســیدورف این مبلغ را در فوتبال پایه هزینه 

می کردیم تا مشکل پایه ها برطرف شود. 

کوتـــــــــــاه
کره پرسپولیس و گندوز برای جدایی مذا

باشــگاه پرســپولیس با دروازه بان الجزایری خود برای فســخ 
کره شده اما هنوز توافقی حاصل نشده است. قرارداد وارد مذا

باشــگاه پرســپولیس بعــد از جــذب پیــام نیازمند بــه عنوان 
دروازه بان شــماره یک، حالا قصد دارد قرارداد الکســیس گندوز 
دروزه بان الجزایری را فســخ کند تا او رسما جدا شــود.از آنجا که 
پرسپولیس پارســال برای به خدمت گرفتن این دروازه بان ۲۵۰ 
هزار دلار به باشــگاه شــباب بلوزداد الجزایر پرداخت کرده، حالا 
می خواهد مبلغی از گندوز دریافت و قراردادش را فسخ کند. در 
همین زمینه طی روزهای اخیر مدیر برنامه های این بازیکن با 
کراتی را انجام داده اما دو طرف  حضور در باشگاه پرسپولیس مذا

هنوز به نتیجه نرسیده اند.

هاشمی نسب دستیار مسعود شجاعی شد
خوزستان دســتیار جدید مســعود شــجاعی در تیم صنعت 
نفت آبادان انتخاب شد.مهدی هاشمی نســب امروز دوشنبه 
۳۰ تیر با عقد قراردادی به عنوان مربی تیم فوتبال صنعت نفت 
آبادان انتخاب شد. هاشمی نسب اصالتا آبادانی است و سابقه 
کار در فوتبــال خوزســتان از جمله فــولاد را در کارنامــه دارد.تیم 
فوتبال صنعت نفت آبادان که خود را برای حضور در فصل جدید 

کنون در اردوی تهران به سر می برد.  لیگ یک آماده می کند ا

عثمان اندونگ به اخمت گروژنی پیوست
مدافــع ســنگالی گل گهــر بــه عضویــت تیــم اخمــت گروژنــی 
، راهی اخمت  درآمد. عثمــان اندونــگ، مدافع میانــی گل گهــر
گروژنی شد. به گزارش ســرویس مطبوعاتی تیم گروژنی، طرفین 
قراردادی سه ساله امضا کرده اند.فصل گذشته، این فوتبالیست 
۲۵ ساله ســنگالی ۳۰ بازی برای گل گهر انجام داد و ۳ گل به ثمر 
رساند. ترانسفرمارکت ارزش اندونگ را ۷۵۰ هزار یورو تخمین زده 
ع، مدافع میانی  است.پیش از این نیز اعلام شد محمدمهدی زار
گل گهر در ادامه در تیم اخمت گروژنی روسیه بازی خواهد کرد. 

خطیبی سرمربی مس رفسنجان شد
رســول خطیبی ســکان هدایــت مس رفســنجان را بــر عهده 
گرفت.با اعلام باشگاه مس رفسنجان رسول خطیبی به عنوان 
سرمربی جدید تیم فوتبال این باشــگاه منصوب شد. خطیبی 
پس از توافق نهایی با مدیران باشــگاه مس رفسنجان، قرارداد 
خــود را به مدت یــک فصل ثبــت کــرده و هدایــت این تیــم را در 
رقابت های این فصل لیگ برتر کشــور بر عهده گرفت.خطیبی 
کتورســازی  ، ترا ســابقه حضور در تیم های ماشین ســازی تبریز
ک و پیــکان تهــران را به عنوان ســرمربی در  ، آلومینیــوم ارا تبریــز
کارنامه خود دارد.صبح امروز باشگاه نود ارومیه در اطلاعیه ای 
اعلام کرده بود که با وجود توافق با رسول خطیبی و فراهم کردن 
خواسته های او، خطیبی به دلایل شخصی از قبول هدایت نود 

ارومیه انصراف داده است.

معاون مدیرعامل شرکت ملی حفاری ایران در عملیات حفاری 
از افزایــش ۷۸ درصــدی بهــره وری نــاوگان حفــاری و کاهــش ۹. ۱ 
درصدی زمان های انتظار در سه  ماهه نخست امسال خبر داد و 
گفت: این شاخص ها با اتکا به توان داخلی، برنامه ریزی منسجم 
و مدیریت متمرکز به دست آمده اســت. به گزارش روابط عمومی 
شرکت ملی حفاری ایران، حمیدرضا شفیعی مکوند در گفت وگو 
با شانا درباره نقش این شرکت در اجرای پروژه های حفاری کشور 
اظهار کرد: شرکت ملی حفاری ایران به عنوان یکی از شرکت های 
تابع شــرکت ملــی نفــت ایــران بــا در اختیار داشــتن ۷۴ دســتگاه 
حفاری )شامل ۷۱ دستگاه خشکی و سه دستگاه دریایی(، نقشی 
محوری در اجرای پروژه های حفاری کشور دارد. وی با بیان اینکه 
ضریب بهره وری دکل های حفاری در سه  ماهه نخست سال ۱۴۰۴ 
به ۷۸ درصد رسید که نسبت به میانگین سال گذشته )۶۸ درصد( 
رشد محسوسی داشته است، بیان کرد: دستگاه های حفاری ما 
در ســطوح مختلف عملیاتی فعالیــت دارند. معــاون مدیرعامل 
شــرکت ملی حفاری ایران در خصوص ناوگان حفاری این شرکت 
کنون ۶۴ دســتگاه حفاری با تــوان ۲۰۰۰ اســب بخار، ۵  گفت: هم ا
دستگاه با توان ۱۰۰۰ اسب بخار، ۳ دستگاه با توان ۱۵۰۰ اسب بخار 
و یک دســتگاه با توان ۳۰۰۰ اســب بخار در حال فعالیت هســتند. 
همچنین یکی از دکل های دریایی منحصربه فرد شرکت به صورت 
مورب بر روی سکوی دریایی شرکت نفت فلات قاره مستقر شده 

که از نظر فنی، کم نظیر به شمار می رود. 

   کاهش زمان های انتظار
شفیعی مکوند با اعلام اینکه شرکت ملی حفاری در استان های 
نفت خیــز همچــون خوزســتان، فــارس، ایــلام، کرمانشــاه و حتی 
کنون ۶۴ دستگاه حفاری  خراسان فعال است، تصریح کرد: هم ا
ما در حال عملیات هستند. سهم شــرکت ملی مناطق نفت خیز 
جنوب ۴۲ دستگاه است و سایر دکل ها نیز به کارفرمایانی مانند 
شرکت نفت فلات قاره ایران، شرکت نفت و گاز اروندان و پروژه های 

کلید در دست )EPC/EPD( اختصاص دارد. 
وی در پاســخ به پرسشــی درباره تعداد چاه های حفاری شده 
کنون گفــت: در چهار ماه نخســت  این شــرکت از ابتدای ســال تا
امســال، ۴۱ حلقه چاه حفاری، تکمیل و به کارفرمــا تحویل داده 
شده که در مقایسه با مدت مشابه پارسال )۲۸ حلقه(، حدود ۴۶ 

درصد رشد داشته است. 
ایــن در حالی اســت کــه در مجمــوع ســال گذشــته، ۱۰۰ حلقه 
چاه حفاری شد که از این تعداد، ۲۴ حلقه توسعه ای و ۷۶ حلقه 

تعمیری بوده اند. 
معاون مدیرعامل شرکت ملی حفاری ایران در عملیات حفاری 
با بیان اینکه زمان های انتظار نیز از ۱۴. ۶ درصد در مدت مشابه 
پارســال به ۹. ۱ درصد کاهش یافته که رکــوردی کم نظیر در تاریخ 
فعالیت های این شــرکت به شــمار می رود، افزود: ایــن کاهش در 
پی اصلاح فرآیندها، پایش مســتمر عملکرد دکل هــا و به کارگیری 

راهکارهای نوآورانه بود. 

   تکیه بر توان داخلی
شــفیعی مکوند به این پرســش که برنامه شــرکت ملی حفاری 
ایران برای نوســازی تجهیزات چیســت، پاســخ داد: با استفاده از 
اعتبارات تخصیص یافته، برنامه  جامعی برای بازسازی دکل های 
غیرفعال، انجام تعمیرات اساسی و تجهیز دکل ها به فناوری های 
جدید در دست اجراست. هدف این است که با کاهش زمان های 
خــواب تجهیــزات، بهــره وری افزایــش یابــد و شــاخص های فنی 
شــرکت بــه اســتانداردهای بین المللی نزدیــک شــود. وی درباره 
تعداد شــاغلان در این شــرکت گفت: حــدود ۱۷ هــزار و ۵۰۰ نفر در 
شرکت ملی حفاری مشغول به کار هســتند. این شرکت با تکیه بر 
نیروی انسانی متخصص، ســهم قابل توجهی در تأمین نیازهای 
حفــاری کشــور دارد و برنامه هایی نیز بــرای ارتقای دانــش فنی و 
مهارتی کارکنان در حال اجراست. معاون مدیرعامل شرکت ملی 
حفاری ایران در عملیات حفاری با بیان اینکه با وجود تحریم ها، 
بخــش بزرگــی از تجهیــزات و قطعات مــورد نیــاز صنعــت حفاری 
بومی سازی شده است، اظهار کرد: همکاری با پیمانکاران داخلی 
و تولیدکنندگان ایرانی، نقش مؤثری در پایداری و رشد این صنعت 
داشته است. شــفیعی مکوند در پایان ضمن قدردانی از زحمات 
کارکنان شرکت گفت: کارکنان ما در شرایط سخت، اغلب به صورت 
اقماری و دور از خانواده مشغول کار هستند. امیدواریم با حمایت 
مسئولان صنعت نفت بتوانیم قدردان تلاش های این نیروهای 

کار باشیم.  فدا

معاون مدیرعامل شرکت ملی حفاری ایران در عملیات حفاری: 

بهره وری ناوگان حفاری به ۷۸ درصد رسید

شــهرستان
گــــزارش 

 برگزاری کمیته تخصصی تسهیل 
و رفع موانع تولید 

تشــکیل ســتاد ویــژه رصــد پروژه هــای بــزرگ صنعتــی، 
معدنــی و تجــاری، تبییــن نقشــه راه و اجــرای برنامه های 
استراتژیک در فارس اولویت است. شنبه دکتر کریم مجرب 
مدیرکل صنعت، معدن و تجارت اســتان فارس در ســالن 
اجتماعات اداره کل با حضور در نشســت یکصــد و هفتاد 
و پنجمین کمیتــه تخصصی ذیــل کار گروه تســهیل و رفع 
موانع تولید گفت: این نشست با هدف بررسی چالش های 
پیش روی بنگاه های اقتصادی و ارائــه راهکارهای عملی 
برای رفع موانع تولید اســت، در این راســتا هماهنگی بین 
دستگاه های اجرایی برای حمایت از بنگاه های اقتصادی 
و واحدهــای تولیــدی اولویــت اصلی ایــن اداره کل اســت. 
مدیــرکل صنعــت، معدن و تجــارت اســتان فــارس در این 
جلسه با اشــاره به اهمیت حمایت ازبنگاه های اقتصادی 
و تولیدی افزود: تسهیل فرآیندهای اداری، رفع مشکلات 
بنگاه های اقتصادی و تولیدی و بهبود فضای کسب وکار از 
اولویت های اصلی این کمیته اســت، که با همکاری ســایر 
دســتگاههای اجرایی ذی ربط، تمــام تلاش خــود را برای 
پشتیبانی از صنعتگران و فعالان اقتصادی به کار خواهیم 
کید بر تشــکیل ســتاد ویــژه رصد  بســت. دکتر مجــرب با تا
پروژه های بزرگ صنعتــی، معدنی و تجاری، تبیین نقشــه 
راه و اجرای برنامه های استراتژیک و سیاست های کلان در 
فارس افزود: دراین راستا جهت حل مشکلات و رفع موانع 
صنایع مختلف و تحقق فرمان ابلاغی مقام معظم رهبری 
ســرمایه گذاری بــرای تولیــد و اجــرای برنامه هــای توســعه 
پایدار در حوزه صنعت، معدن و تجارت، برگزاری جلسات 
مســتمر با نمایندگان بخش خصوصی و دولتی به صورت 
ویژه برنامه ریــزی مدون، صورت پذیرفته اســت. مدیرکل 
صنعت، معدن و تجارت اســتان فارس با اشاره به اهمیت 
هماهنگی جدی بین اداره کل و ادارت صمت شهرستان ها 
و ســایر دســتگاهای اجرایی و ذی ربط، خواســتار تقویت 
ارتباط با بخش خصوصی و حل مشکلات صنعتگران، تولید 
کنندگان و تجار شــد و اظهار داشــت: تبیین سیاست ها و 
راهبردهای جدید یا اصلاح شده در حوزه صنعت، معدن 
و تجــارت، ارائه و تحلیل برنامه های عملیاتی ســال جاری 
و آینــده، تحلیــل چالش هــای پیــش رو، ابــلاغ برنامه های 
عملیاتی ســال ۱۴۰۳، تشــریح برنامه هــای ویــژه حمایت از 
واحدهــای تولیــدی و صنایــع کوچــک در شهرســتان ها، 
اولویت بندی پروژه های تولیدی معدنی و تجاری در سطح 
استان، دریافت بازخورد از مشکلات محلی و پیشنهادات 
روسای شهرستانی، تســهیل فرآیندهای صدور مجوزها و 
کاهش بروکراسی اداری، پیگیری اجرای طرح های تشویقی 
بــرای جــذب ســرمایه گذاری و افزایــش تولیــد و اشــتغال و 
توسعه صادرات با محوریت محصولات استراتژیک استان 
فــارس، بازدیدهــای میدانــی مســتمر از شهرســتان ها و 
واحدهــای صنعــی، معدنــی و تجــاری، صنــوف و بــازار و 
پیگیری مصوبــات تا حصــول نتیجه از جملــه تصمیمات 

عملیاتی و راهبردی در اداره کل صمت فارس است. 

موزه بلدیه؛ دریچه ای به میراث ارزشمند شیراز کوتــــاه

مدیریت ارشد شهری شیراز در جریان بازدید از مراحل اجرایی و 
پایانی پروژه موزه بلدیه، بر اهمیت این مجموعه در حفظ و معرفی 
کید کرد. شهردار شیراز  تاریخ و هویت فرهنگی شیراز به گردشگران تأ
در این بازدید که با حضور رئیس کمیسیون فرهنگی، گردشگری و 
سومین حرم اهل بیت)ع( شورای اسلامی شهر، قائم مقام  شهردار، 
معاونین و مدیران شهرداری این کلان شهر همراه بود، با اشاره به 
جایگاه شــیراز به عنوان قطب گردشــگری ایران، بر اهمیت ایجاد 
موزه های جامع برای نمایش تاریخ و سیر تحولات شیراز به عنوان 
کید و اظهــار کرد: ایــن موزه  یکــی از مؤلفه های جــذب گردشــگر تأ
می تواند با به نمایش گذاشتن آثار تاریخی، فرهنگی و هنری شیراز 
کنون، نقش مهمــی در زنده نگه داشــتن تاریخ شــهر  از گذشــته تا
شــیراز و معرفی هویت غنی شیراز به گردشــگران داخلی و خارجی 
ایفا کند. محمدحسن اسدی با بیان اینکه شیراز به عنوان یکی از 
مقاصد گردشگری ایران نیازمند توسعه زیرساخت های فرهنگی 
است، ابراز امیدواری کرد: ایجاد موزه بلدیه به معرفی هرچه بیشتر 
کلان شــهر شــیراز و درک هرچه بهتر گردشــگران از ســیر تحول این 

شهر کمک کند. 
وی مــوزه بلدیه را بخشــی از برنامه های شــهرداری شــیراز برای 
توسعه فضاهای فرهنگی و تقویت گردشگری در شیراز عنوان کرد 
و افزود: این موزه شامل بخش های مختلفی چون جلگه و روایت 
شهر، عمارت، رصدخانه، اتاق گالری، دارالضرب، عبادت و دیانت، 

آواها و نواها، زیارت و... است که بازدیدکنندگان را با سبک زندگی، 
تاریخ و تحولات شهری در طول ادوار مختلف آشنا می کند. 

این مقام ارشد شهری گفت: موزه بلدیه، موزه متفاوتی خواهد 
بود کــه نه تنهــا بــرای شــیرازی ها بلکه بــرای تمامــی گردشــگران و 
علاقه منــدان بــه تاریــخ و فرهنــگ ایــران جــذاب خواهد بــود و در 
واقــع روایتــی جــذاب از تاریخ و تحــولات شــهری و فرهنگی شــیراز 
ارائه خواهد کرد. اسدی همچنین موزه بلدیه شیراز را یادآور تاریخ 
مدیریت شهری شیراز عنوان کرد و بر ضرورت حفظ میراث تاریخی 
شهرداری و حفظ هویت شهروندی و انتقال آن به نسل های آینده 

کید کرد.  تأ

   بلدیه؛ روایت گر هویت شیراز
حــرم  ســومین  و  گردشــگری  فرهنگــی  کمیســیون  رئیــس 
اهل بیت)ع( شورای اسلامی شهر شــیراز تیز در این بازدید از موزه 
بلدیه به عنــوان یکــی از جاذبه های فرهنگی تاریخی شــهر شــیراز 
نام برد و اظهار کرد: این موزه فرصتی مناســب برای شــناخت بهتر 
تاریخ و تحولات شــهری شیراز و آشــنایی بازدیدکنندگان با میراث 
غنی شــهر شــیراز را فراهم خواهد کرد. محمدرضا هاجری با اشاره 
به اینکه بلدیه شــیراز یا همان شــهرداری بیش از ۱۰۰ ســال قدمت 
دارد، افزود: این ساختمان یادگاری ماندگار برای شهر شیراز است 
که خود یک اثر تاریخی محسوب می شود و تبدیل آن به موزه گامی 
مهم در احیای بافت مرکزی شــیراز و جذب هرچه بیشتر گردشگر 
خواهد بود. این مقام سیاســت گذار فرهنگی در شــورای اســلامی 
شهر شــیراز به دیگر خصوصیات موزه بلدیه اشــاره کرد و گفت: در 
این موزه مراجعه کنندگان می توانند آثار و گنجینه های شهر شیراز را 
گاهی خود  به صورت یک جا نظاره گر باشند و ضمن افزودن سطح آ
کنون نیز آشنا شوند. وی  از این کلان شهر، با تاریخ شیراز از گذشته تا
ابراز امیدواری کرد که این موزه مورد اســتقبال خوب گردشگران و 
علاقه مندان به میراث فرهنگی قرار گیرد و به عنوان یکی از مقاصد 
گردشگری مهم شهر شیراز در کشور مطرح شود. گفتنی است، این 
موزه در ساختمان تاریخی بلدیه )شــهرداری مرکزی سابق شیراز( 
واقع شده که به زودی فاز اول آن افتتاح و به بهره برداری می رسد. 

 اجرای 120 کیلومتر شبکه گذاری گاز طبیعی 
در مازندران 

مدیرعامل شرکت گاز استان مازندران از اجرای ۱۲۰ کیلومتر 
شــبکه گذاری گاز طبیعی در اســتان طی ســه ماهه نخســت 
سال ۱۴۰۴ خبر داد. به گزارش روابط عمومی شرکت گاز استان 
، اظهار کــرد: از این  مازندران، هژبــر جوادی با اعــلام این خبر
تعداد ۳۰ کیلومتر متعلــق به مناطق شــهری و ۹۰ کیلومتر نیز 
متعلق به مناطق روستایی اســتان است. وی مجموع طول 
خطــوط گاز طبیعــی در اســتان مازنــدران را ۲۳ هــزار و ۲۰۵ 
کیلومتر عنــوان کــرد و در ادامه افزود: مجمــوع طول خطوط 
گاز طبیعی برای مناطق شــهری اســتان ۷ هزار و ۷۰۰ کیلومتر 
و برای مناطق روستایی استان ۱۵ هزار و ۵۰۵ کیلومتر است. 
جوادی همچنیــن با اشــاره به ضریب نفــوذ ۹۷ درصــدی گاز 
طبیعی در اســتان مازندران، تصریح کــرد: گاز طبیعی یکی از 
شاخصه های توســعه و ســنجش رفاه و کیفیت زندگی مردم 
در کشورمان به حساب می آید که خوشبختانه تمامی شهرها 
و روستاهایی که مشــمول گازرســانی در این استان از نعمت 
گاز طبیعی بهره منــد هســتند. وی همچنیــن از برنامه ریزی 
بــرای گازرســانی بــه مناطــق محــروم و واحدهــای صنعتی با 
همکاری مسئولان استانی خبر داد و گفت: مازندران از جمله 
استان های پیشرو در توسعه شبکه گازرسانی کشور محسوب 
می شــود و برنامه های آتی این شــرکت، گســترش پوشش گاز 

طبیعی به باقی مانده نقاط نیازمند است. 

 خرید بیش از 1۷۸ هزار تن گندم 
از کشاورزان قزوین

سرپرســت ســازمان جهادکشــاورزی اســتان قزوین گفت: 
کنــون ۱۷۸  از آغاز فصل برداشــت گنــدم در اســتان قزوین، تا
هزار تن گندم مازاد بر نیاز کشــاورزان خریداری شــده اســت. 
به گــزارش روابط عمومی ســازمان جهــاد کشــاورزی قزوین، 
فرامرز حریر مقدم، با اعلام این خبر گفت: روند خرید گندم از 
کشــاورزان همچنان ادامه دارد و پیش بینی می شود تا پایان 
فصل برداشــت، این میزان افزایش یابد. حریر مقدم با اشاره 
به کیفیت مطلــوب گندم تولیدی امســال، اظهار داشــت: با 
توجه به اقدامات انجام شده و مبارزه به هموقع با سن غلات، 
کیفیت گندم تولیدی در سال جاری نسبت به سال گذشته 
از وضعیــت مناســب تری برخــوردار اســت. وی همچنیــن از 
فعالیت ۲۲ مرکز خرید گندم در سطح استان خبر داد و افزود: 
به منظور تســهیل فرآیند خرید و جلوگیری از هرگونه مشکل 
احتمالی، تمهیدات لازم اندیشیده شده اســت تا کشاورزان 
کــز خریــد تحویل  بتوانند بــه آســانی محصــول خــود را به مرا
دهند. سرپرست سازمان جهاد کشاورزی قزوین در ادامه به 
کیپ ناظر بر روند برداشت محصول گندم در سال  فعالیت ۱۱ ا
کیپ ها به صورت مستمر  زراعی جاری اشاره کرد و گفت: این ا
بــر فرآیند برداشــت و خرید گندم نظــارت دارنــد. حریر مقدم 
ع اســتان  پیش بینی کرد که بیــش از ۳۰۰ هزار تن گندم از مزار
برداشــت شــود که از این میزان، بالغ بر ۲۰۰ هزار تن به صورت 

کز خرید خریداری خواهد شد.  خرید تضمینی توسط مرا


